25. *Omnium versatur urna.*] Illa nempe fatalis urna; in quam omnium mortalium nomina et sortes conjiciuntur, versantur; atque ut cuiusque nomen et sors educitur, ita et mortis præda existit, fatique legem, volens nolens, subit. Lib. iii. Od. 1. v. 16. *Omne capax moret urna nomen.* Virg. Æn. vi. 431.

Nec vero hæ sine sorte datæ, sine iudice sedes.

Quæsitur Minos urnam moret.——

27. *Nos in æternum Exilium impositura cymbæ.*] Sors educta vitæ finem imponit, ex hoc orbe ablegat animam in perpetuum, atque ad inferos transmittit, tradente eam per Acherontem fluvium Charonte in suâ naviculâ, de qua Propertius, iii. 18. 24.

Scandenda est torvi publica cymba senis. vide lib. i. Od. 4. et hujus lib. Od. 14.

28. *Exilium.*] Sunt qui legunt *exitium*. Exules, inquit Nonius Marcellus, dicuntur extra solum. Virg. Georg. iii. 225.

—*Longèque ignotis exulat oris.*

Et post v. 228.

—*Regnis excessit aritis.*

Ode IV.—Metrum idem quod Od. ii. lib. 1.

1. *Ne sit ancillæ, &c.*] Xanthiam Phoeum Phyllidis genere servili natæ amoribus irretitum consolatur Horatius; atque heroùm exemplis expugnat eam vulgi opinionem, quæ servilem conditionem sic aspernatur, ut Plautus Amphitru. scripserit: *Quem Jupiter odit, servum hunc primum facit;* et Romani per ludibrium *ancillarios* appellabant eos, qui ancillas sectarentur, ac diligenter. Hinc dicaciter Martialis lib. xii. Epigram. 58. ad quendam nomine Alaudam;

Ancillariolum tua te vocat uxor; at ipsa Leticariola est; estis, Alauda, pares.

2. *Priùs insolentem.*] Interpretari quibusdam placuit; non antea suetum amare; quasi non meminissent Deidamiae Lycomedis filia, susceptique ex eâ Pyrrhi, qui Trojæ fatum adolescentulum implevit. Videtur itaque melius, *insolentem* vocari Achillem, id est, *ferocem*; siquidem ad Pisones scribens Horatius 121. ita vult ut pingatur,

Impiger, iracundus, inexorabilis, acer, &c.

3. *Serva Briseis, &c.*] Hippodamia à patre Brise sic dicta, quæ, Lyrnesso urbe captâ, in prædæ partem cessit Achilli victori, cui postea ab Agamemnone erepta grave peperit dissidium, quòd Trojæ fatum remoratum est, ut fuscè explicui ad finem Odes 15. lib. i. in nota 33.

Serra.] Jure belli capta, adeoque in servitutem redacta.

Niveo colore.] Colore candido, qui in formosis spectatur. Homerus Junonem λευκώλενην, Virgilius niveos lacertos Veneris, Propertius niveum Adonin laudat.

4. *Movet.*] Ita quidem, ut ob eam siobî erepta à bello recesserit, vixque ut alibi diximus, redierit. Homer. Iliad. ii. Ovid. Epist. iii. quæ